

جذب بیش از ۱۵۸ میلیارد ریال از اعتبارات راه‌وشهرسازی خراسان شمالی
مدیر کل راه‌وشهرسازی خراسان شمالی گفت: ۱۵۸ میلیارد و ۶۶۶ میلیون ریال از محل اعتبارات تملک دارایی سال گذشته برای اجرای طرح‌های عمرانی این اداره کل تخصیص و هزینه شده است.
سیدعلی میرکریمی در گفت‌وگو با ایرنا اظهار کرد: سال گذشته در مجموع ۲۱۹ میلیارد و ۷۵۱ میلیون ریال اعتبار تملک دارایی برای این اداره کل مصوب شده بود که بقیه آن نیز تا پایان شهریور امسال جذب خواهد شد.

مسئولان دانشگاه علوم پزشکی مشهد در پاسخ به پیگیری مشکلات حوزه بهداشت و درمان شهرستان باخزر وعده داده اند

اصلاح سپتیک شکسته شده بیمارستان باخزر در دستور کار



نگارنده: سید علی میرکریمی

سپس بتوانیم اعتبار لازم برای اصلاح یا ساخت سپتیک را دریافت کنیم.

نداشتن خوابگاه، عاملی برای نداشتن پزشک متخصص نیست
به گفته مردم محلی، بیمارستان باخزر خوابگاه برای استقرار پزشک متخصص هم ندارد. در این راستا نیز معاون توسعه مدیریت، منابع و برنامه ریزی دانشگاه علوم پزشکی مشهد تأکید می کند: اگر شبکه باخزر پزشک مقیمی داشته باشد که نیازمند مسکن است، دانشگاه برایش تأمین مسکن می کند. هر بیمارستانی که ساخته می شود، خوابگاه پزشک متخصص، جزو طرح اولیه آن نیست و با توجه به نیاز منطقه به پزشک متخصص، تأمین اعتبار صورت می گیرد و برای آنجا خوابگاه ساخته می شود. با این حال اگر پزشک متخصص در چنین مراکزی حضور داشته باشد، معاونت درمان با هماهنگی معاونت توسعه از طریق واحدهای اجاره، مشکل خوابگاه پزشک متخصص را حل می کند. در واقع نبود خوابگاه، عاملی برای نداشتن پزشک متخصص به شمار نمی رود.

با علم به اینکه این ساختمان در حال حاضر آسانسور ندارد، تغییر مکان دادند

ساختمان ستاد این شهرستان که شبکه بهداشت و درمان باخزر در آن مستقر است نیز با وجود نوساز بودن هنوز آسانسور ندارد و برای افراد معلول مناسب سازی نشده که سبب نارضایتی مردم است و دکتر مسلم در این باره نیز بیان می کند: در پروژه های بهداشتی، وزارت بهداشت یک تفاهم نامه ساخت ۲ هزار واحد بهداشتی دارد که در کل کشور در حال انجام است و براساس آن ساختمان های ستاد شبکه آخرین گزینه در میان واحدهای بهداشتی به شمار می روند. اولویت نخست پایگاه های بهداشتی، دوم مراکز جامع سلامت و سپس ستادهای سلامت هستند. خوشبختانه باخزر یکی از جاهایی بود که از واحدها و شهرستان های دیگر زودتر ساخته شد؛ ولی از همان ابتدای امر با دوستان صحبت کردیم و با علم به اینکه این ساختمان در حال حاضر آسانسور ندارد، تغییر مکان دادند و قرار شد واحدهای مورد نیاز معلولان که می خواهند به آن خدمت ارائه بدهند، در طبقه همکف جانیابی شوند تا مشکلی برای این افراد ایجاد نشود و واحدهایی که مربوط به قسمت های اداری است و ارتباط کمتری با ارباب رجوع دارند، در طبقه های بالا قرار بگیرند.

وی با بیان اینکه با توجه به محدودیت منابع باید اولویت بندی کرد، ادامه می دهد: نزدیک به ۴۰ پروژه بهداشتی در استان داریم که حتماً ساخت مرکز بهداشت در مناطق محروم روستایی، اولویت ماست و به محض تکمیل همه پروژه های اولویت دار، بی شک آسانسور و هر نیاز دیگری که وجود داشته باشد، در ردیف اولویت و اعتبار قرار

می گیرد. در حال حاضر شبکه درمان باخزر با یک برنامه ریزی خوب مدیریتی می تواند شرایط را به صورت کوتاه مدت، طوری طراحی کند که افراد معلول نیاز به سایر طبقات نداشته باشند و ما نیز بتوانیم به بقیه مناطق محروم خدمت رسانی کنیم.

اورژانس جادهای باخزر کم و کسری ندارد

همچنین مردم از وضعیت آمبولانس اورژانس جادهای باخزر به زاوه نیز شاکی هستند که «امکانات درمانی ندارد و فقط در حد اسکلت یک خودرو آمبولانس است». مسئول اورژانس شهرستان باخزر نیز با بیان اینکه متأسفانه تصور مردم این است که اورژانس باید امکانات درمانی داشته باشد در حالی که این گونه نیست، می گوید: اگرچه پایگاه اورژانس ما جادهای است؛ ولی یکی از مجهزترین پایگاه های جادهای استان محسوب می شود. هر امکاناتی که مصوب اورژانس کشور است، ما از آن برخوردار هستیم. محدود دائمی با اشاره به بازدید هفته گذشته اورژانس مشهد از این پایگاه نیز ادامه می دهد: در حال حاضر هیچ نقص و کمبودی در هیچ کدام از سه پایگاه شهرستان وجود ندارد. ست احیا، کیف کمک های اولیه به صورت کامل انواع آتل، آتل بلو، آتل ترکشن اسپینلت که بیشتر پایگاه های کشور ندارند؛ ولی ما در شهرستان باخزر داریم. کیف دارویی، تمام آمپول ها و قرص های مورد نیاز، الکتروشوک، سه مدل برانکارد و کلارهای گردن در تمامی ساینز در آمبولانس وجود دارد و چیزی کم و کسر نداریم.

تأثیر منفی ورود مواد شیمیایی و دارویی به خاک و آب های سطحی
ورود مواد شیمیایی و دارویی به خاک و آب های سطحی می تواند بر اکوسیستم های محلی تأثیر منفی بگذارد و موجب کاهش تنوع زیستی شود. در نتیجه سیستم سپتیک بیمارستان ها به دلیل مواد خطرناک عفونی و شیمیایی باید با دقت فراوان طراحی و مدیریت شوند تا به آب های زیر زمینی نفوذ نکرده و سبب آلودگی منابع آب نشود.

مدیریت صحیح فاضلاب بیمارستانی و سیستم های سپتیک می تواند به حفاظت از محیط زیست و سلامت عمومی کمک کند و در این راستا، آموزش کارکنان بیمارستان در مورد مدیریت صحیح فاضلاب و خطرات آن، استفاده از فناوری های نوین برای تصفیه فاضلاب، انجام بازرسی های دوره ای و نگهداری منظم سیستم ها به منظور جلوگیری از نشت و آلودگی ضروری است. اگرچه به گفته مسئولان، فاضلاب بیمارستان باخزر ممکن است به دلیل غیر تخصصی بودن بیمارستان، عفونی نباشد؛ ولی هر نوع فاضلابی که باشد، رهاسازی آن در محیط زیست کار شایسته ای نیست و دانشگاه علوم پزشکی باید سریع تر برای رفع موقت دائمی مشکل چاره اندیشی کند.

پیشگامی خراسان جنوبی در تولید برق پاک با سهم ۱۷ درصدی از انرژی خورشیدی

استاندار خراسان جنوبی با تأکید بر اینکه استان بیش از ۵۶۷ مگاوات برق تولید می کند، در حالی که مصرف آن تنها ۳۷۱ مگاوات است، گفت: در حالی که سهم نیروگاه های خورشیدی کشور در تولید برق تنها ۲/۷ درصد است، این رقم در خراسان جنوبی به ۱۷ درصد می رسد. این استان در این زمینه یکی از پیشگازان توسعه انرژی های پاک در کشور به شمار می رود.

سید محمدرضا هاشمی در مراسم افتتاح و کلنگ زنی همزمان نیروگاه های خورشیدی استان با حضور وبیناری وزیر نیرو تصریح کرد: در این مراسم پروژه هایی با ظرفیت ۱۶ مگاوات افتتاح شد. تاکنون ۶۵ مگاوات نیروگاه خورشیدی به شبکه برق استان متصل و ۸۰۱ مگاوات پروژه نیز کلنگ زنی شده است، هزار و ۲۷۴ نیروگاه خورشیدی خانگی در حال بهره برداری است. عباس علی آبادی، وزیر نیرو نیز اظهار کرد: این اقدام ها نشان دهنده عزم جدی وزارت نیرو برای توسعه زیرساخت های انرژی پاک در کشور است.

پیام مردم

@QudsKhorasan

روستا رو برمی داره. **اداره برق پیامکی برای زمان قطع برق فرستاده که پنجتن ۴۸، ابرار ساعت ۱۲ برق میره؛ ولی هر سه روز ساعت ۱۰ برق قطع میشه. کی به مشکل ما رسیدگی می کنه؟**

هنوز تفاوت حقوق فروردین واریز نشده. هی گفتن با حقوق تیر می ریزن. حقوق تیر رو واریز کردن؛ ولی اون مبلغ مانده از فروردین واریز نشده. مردم رو مسخره می کنن.

در روز چند بار برق ها قطع میشه حدود چهار ساعت. تلویزیون نیم سوز شده، یخچال با صدای بلند خاموش روشن میشه. توی این اوضاع اقتصادی چطوری درست کنیم؟

نزدیک ۴۰ روزه گندم را ریختیم سیلو هنوز از پول خبری نیست. چرا کشاورز یک سال باید برای محصول تلاش کنه تا به درآمد برسه؟ وقتی هم که میدی به دولت این جوری می کنن.

در سیدی زندگی می کنیم. هر روز دو ساعت برق قطع میشه. آب رو هم قطع کردن. این چه وضعیه؟ حداقل از قبل اطلاع بدین تا مردم آب به اندازه کافی بردارن. مجبور شدیم آب از آب سردکن یخچال برداریم برای وضو. گرونی نون و برنج یک طرف، قطعی آب و برق هم یک طرف. 😞

دولت قیمت همه چیز رو چند برابر کرد به جز حقوق کارگر که با گرونی توی جامعه همخوانی نداره. هنوز یارانه همون ۴۰۰ هزار تومنمه که حتی یک روغن هم نمیشه باهاش خرید. به فکر مردمی که مثل ما سهام عدالت ندارن هم نیست. هر روز که پا میشیم، یک چیز رو گرون می کنن.

این وضعیت ستون های برق شهرک شهید شوشتری شترک سابق است که ۲۴ ساعت روشن هست. هر چی هم رنگ می زنیم بیان خاموش کنند، کسی پاسخگو نیست. برق خونه های ما رو توی اوج گرما قطع می کنن هر روز؛ ولی نمیان ستون های برق رو خاموش کنن.



پاسخ روابط عمومی اداره کل ارتباطات و فناوری اطلاعات خراسان رضوی به گلایه مخاطب قدس در خصوص مشکل آنتن دهی و نبود اینترنت در روستای ریزآب میان جلگه

با سلام. به اطلاع می رساند پوشش مکالمه همراه اول تأمین شده است. در برنامه، ارتقای تکنولوژی سایت جهت تأمین اینترنت پرسرعت قرار دارد که تا پایان سال جاری به بهره برداری خواهد رسید.

گوش شنوا و دست پیگیر شما در تریبون مردمی قدس صدات رو به مسئولین برسون

شناسه ما در فضای مجازی
@QudsKhorasan



انتقاد استاندار خراسان رضوی از فرایندهای تخصیص ارز در کشور

فعالیت های معدنی بدل شده است.

سیدعلی لطفی زاده، مشاور عالی و دستیار ویژه وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به رویکردهای کلان برنامه هفتم توسعه کشور بیان کرد: در این برنامه، مجلس شورای اسلامی در حوزه تجارت اهداف خوبی تعیین کرده و اگر تمرکز اصلی بر اجرای این اهداف قرار گیرد، بسیاری از کاستی ها و چالش ها قابل رفع خواهند بود.

حجت الاسلام نصرالله پژمان فر، نماینده مردم مشهد و کلات در مجلس شورای اسلامی و رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس گفت: در برخی موارد برای حل مسائل پیش آمده، میان دستگاه دپار پاسکاری و سردرگمی می شویم. به عنوان نمونه، در حوزه تخصیص ارز شاهد هستیم که بانک مرکزی و وزارت صمت یکدیگر را متهم می کنند و این وضعیت به مانعی جدی در مسیر فعالیت تولیدکنندگان و صنعتگران تبدیل شده است.

با تولیدکنندگان و صادرکنندگان اظهار کرد: بانک مرکزی تصور می کند اگر تولیدکننده، واردکننده و صادرکننده به صورت مستقیم با یکدیگر تعامل داشته و خارج از چتر نظارتی این بانک اقدام کنند، نظام اقتصادی به هم خواهد ریخت. مادر یک سال گذشته، در تمام جلسات حتی در حضور رئیس جمهور به صراحت از این روند انتقاد کردیم؛ اما بانک مرکزی همچنان بر تداوم این سیاست اصرار دارد.

همچنین غلامرضا تارپور، رئیس کمیسیون معدن و صنایع معدنی اتاق بازرگانی خراسان رضوی با اشاره به دغدغه های فعالان حوزه معدن گفت: یکی از پرسش های جدی فعالان این بخش، سرنوشت لایحه اصلاح قانون معادن است. هنوز مشخص نیست این لایحه دقیقاً در چه مرحله ای از بررسی در مجلس شورای اسلامی قرار دارد و تا چه اندازه پیشرفت داشته است. این پلاتکلیفی، خود به یکی از عوامل کندکننده روند توسعه

عفت رضوی | سپتیک بیمارستان شهرستان باخزر یک سالی است خراب شده و به گفته مردم محلی، فاضلاب این بیمارستان با تانکر جمع آوری و در محیط اطراف شهر ریخته می شود و محیط زیست منطقه مربوط را تحت تأثیر قرار می دهد. از آنجا که در ماده ۶۸۸ قانون مجازات اسلامی (تعزیرات) آمده است «هر اقدامی که تهدید علیه بهداشت عمومی شناخته شود از قبیل آلوده کردن آب آشامیدنی یا توزیع آب آشامیدنی آلوده، دفع غیر بهداشتی فضولات انسانی و دامی و مواد زاید، ریختن مواد مسموم کننده در رودخانه ها، زاله در خیابان ها و کشتار غیرمجاز دام، استفاده غیرمجاز از فاضلاب خام یا پساب تصفیه خانه های فاضلاب برای مصارف کشاورزی ممنوع است و مرتکبان چنانچه طبق قوانین خاص مشمول مجازات شدیدتری نباشند، به حبس تا یک سال محکوم خواهند شد. تشخیص اینکه اقدام مزبور تهدید علیه بهداشت عمومی و آلودگی محیط زیست شناخته می شود، حسب مورد بر عهده وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، سازمان حفاظت محیط زیست و سازمان دامپزشکی خواهد بود»، به سراغ مسئولان دانشگاه علوم پزشکی مشهد که بهداشت و درمان شهرستان باخزر زیر مجموعه این دانشگاه است، رفتیم تا چاره این رویه غلط را جست و جو کنیم.

مشکل بیمارستان باخزر حاد نیست!

رئیس اداره بهداشت محیط معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مشهد در گفت و گو با خبرنگار ما درباره وضعیت تصفیه فاضلاب ویژه بیمارستان هایی که زیرمجموعه دانشگاه علوم پزشکی مشهد قرار دارند، می گوید: در میان ۵۰ بیمارستان دولتی، خصوصی، نظامی و انتظامی زیرمجموعه دانشگاه علوم پزشکی مشهد، در حال حاضر تنها دو بیمارستان شریعتی و باخزر است که دچار مشکل اند. با پیگیری های صورت گرفته و مساعدتی که انجام شد، دو بیمارستان جوادالامنه (ع) و امید به ساختار سیستم آگو متصل شدند. فقط الان همین دو بیمارستان بر اساس نتایج موردی، مقطعی و نمونه برداری های صورت گرفته کمی چالش دارند که با تأمین منابع حل می شود.

فرشید وفا ادامه می دهد: بیمارستان باخزر سیستم تصفیه خانه اختصاصی دارد و مشکلش زیرساختی نیست؛ ولی یک چالش موردی و مقطعی در آخرین نتایجش داشته که نواقصش در حال رفع شدن است. مشکل آنجا حاد نیست؛ چون زیرساخت تصفیه خانه دارد و احتمالاً هفته دیگر نواقصش مرتفع می شود. وی با اشاره به نمونه برداری محیط زیست از خروجی فاضلاب بیمارستان ها به صورت دوره ای می افزاید: محیط زیست حسب وظیفه سازمانی خود در فواصل زمانی مشخص به صورت سرزده نمونه برداری کرده و میزان COD و BOD فاضلاب را سنجش می کنند. اگر مورد عدم انطباقی وجود داشته باشد، گزارش می کند و ما هم پیگیری لازم را انجام می دهیم تا مشکل در سطح بیمارستان مرتفع شود.

خاک محل بیمارستان موجب شکست سپتیک شده است

معاون توسعه مدیریت، منابع و برنامه ریزی دانشگاه علوم پزشکی مشهد نیز در گفت و گو با خبرنگار ما درباره روند کار اصلاح سپتیک بیمارستان باخزر و اعتبار آن می گوید: به دلیل وجود برخی مشکلات فنی در استحکام خاک محل بیمارستان، سپتیک دچار شکست شد است. تیم های مشاور فنی ما به دنبال کسب بهترین راه حل برای اصلاح، کار مطالعاتی خود را آغاز و اعلام کردند طرح آن آماده است و اگر طرح به گونه ای باشد که دیگر دچار مشکل نشود، برآورد ریالی را اعلام می کنند و پس از تأمین اعتبار این طرح را اجرا می کنیم. امیدوارم در یکی دو هفته آینده گزارش مشاور به دست ما برسد و تأیید کلیات طرح را بگیریم.

علیرضا مسلم در پاسخ به این پرسش که آیا سپتیک قبلی قابل استفاده است یا خیر، ادامه می دهد: یکی از مسائل ما در این کار مطالعاتی همین است که مشاور به ما گزارش بدهد آیا سپتیک قبلی قابل اصلاح است یا خیر که به صورت شفاهی به ما اعلام شده به دلیل نوع خاک محل بیمارستان، قابل اصلاح نیست و جانیابی جدید برای سپتیک در همین طرح در حال مطالعه است و به محض تأیید فنی، برای تأمین اعتبار آن اقدام خواهیم کرد.

وی درباره زمان تأمین اعتبار نیز تأکید می کند: الان نمی توانیم زمانی را مشخص کنیم. باید گزارش مشاور برسد و مراحل تأییدیه آن طی شود و ردیف اعتبارش را دریافت کنیم. درباره رها شدن این فاضلاب در محیط نیز با توجه به اینکه بیمارستان باخزر تخصصی نیست و فاضلابش نیز عفونی به شمار نمی رود، باید فعلاً یک کار موقت در قالب پیش تصفیه صورت بگیرد تا محیط زیست آلوده نشود.

اقتصاد